АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      23.03.2018                                    пос. Октябрьский
                № 22
О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского сельского поселения от 08.12.2015г № 153

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом муниципального образования Октябрьское сельское поселение Зуевского района Кировской области; Постановлением                   «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Октябрьского  сельского поселения Зуевского района Кировской области», Администрация Октябрьского сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление Администрации Октябрьского сельского поселения от 08.12.2015 № 153 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в  Октябрьском сельском поселении Зуевского района Кировской области на 2015-2020 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
           1.1. Паспорт  муниципальной программы «Охрана окружающей среды в  Октябрьском сельском поселении Зуевского района Кировской области на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции:
Паспорт

муниципальной программы

«Охрана окружающей среды

 в Октябрьском сельском поселении

 Зуевского  района Кировской области

  на 2015-2020 годы»

	Ответственный исполнитель   муниципальной программы
	Администрация Октябрьского  сельского  поселения  Зуевского района Кировской области

	Цели муниципальной программы
	    Улучшение и стабилизация экологической обстановки на территории поселения и формирование экологической культуры населения

	Задачи муниципальной программы
	   Предотвращение загрязнения подземных вод;

   контроль состава питьевой воды

   улучшение условий проживания людей на территории поселения;

    формирование и развитие экологического образования и просвещения населения поселения

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	   количество огражденных  скважин;

   количество человек, принявших участие в мероприятиях по благоустройству поселения, экологическому образованию и просвещению

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2015-2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной  программы
	Общий объем финансирования программы составит 91 тыс. рублей, в том числе за счёт  средств бюджета поселения 91 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Успешное выполнение мероприятий программы позволит:

 Оградить санитарные зоны артезианских скважин;

  привлечь к участию в мероприятиях по благоустройству поселения, экологическому образованию и просвещению население.

1.2. Раздел 5. « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования программы составит 91 тыс. рублей, в том числе за счёт  средств бюджета поселения 91 тыс. рублей.

         Объем финансирования программы определяется решением Октябрьской сельской Думы о бюджете на очередной финансовый год.

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения.
Объемы финансирования мероприятий Программы определяются решением Октябрьской сельской Думы и носят прогнозный характер.

Объемы бюджетных средств ежегодно уточняются в соответствии с решением Октябрьской  сельской Думы о бюджете поселения.

1.3.  Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции.

  1.4. Приложение 3 «Прогнозная (справочная) оценка

 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава Администрации

Октябрьского сельского поселения                                               Т.С. Хлыбова
Приложение 2                             Перечень мероприятий муниципальной программы

	  Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы

(мероприятия)
	   Источники финансирования
	Финансирование по годам
       ( тыс.рублей)
	Всего

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Ограждение артезианских скважин и заказ химического анализа воды
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	бюджет поселения
	15,0
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,0

	Проведение мероприятий по благоустройству поселения (субботники и т.д.)
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Бюджет поселения
	7,0
	7,0
	7,0

	21,0

	ВСЕГО:

	бюджет поселения
	22,0
	22,0
	17,0
	10,0
	10,0
	10,0
	91,0

Приложение 3

Прогнозная (справочная) оценка

 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования
	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
Подпрограммы,
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс.рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная

программа
	Охрана окружающей среды

 в Октябрьском сельском поселении

 Зуевского  района Кировской области

	всего
	22,0
	22,0
	17,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет  района

	бюджет поселения
	22,0
	22,0
	17,0
	10,0
	10,0
	10,0

	иные внебюджетные источники

	Мероприятия

	всего
	22,0
	22,0
	17,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет  района

	бюджет поселения
	22,0
	22,0
	17,0
	10,0
	10,0
	10,0

	иные внебюджетные источники